DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL  N° 0544,  SEXTA-FEIRA,  14 DE  ABRIL  DE  2023 [ PÁG. 1 /2]

PORTARIA DE Nº 012, 14 DE ABRIL DE 2023.

DISPÕE  SOBRE  A  EXONERAÇÃO,  A  PEDIDO,  DE
APROVADO/CLASSIFICADO EM CONCURSO PÚBLICO
MUNICIPAL OBJETO DO EDITAL Nº 001/2018 E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no
uso  de  suas  atribuições  legais  que  lhe  confere  o  art.  37,  Inciso  II,  da
Constituição da República Brasileira e o disposto do art. 16, parágrafo II da Lei
Orgânica do Município.
CONSIDERANDO o pedido realizado pela servidora, sob número de protocolo
68/2023.
RESOLVE:
Art. 1º - EXONERAR, a pedido, o Senhor FRANCISCO GILSON CABRAL PEREIRA,
com  matrícula  de  nº  164.506, do  Cargo  de  MOTORISTA  na  Secretaria
Municipal  de  Educação  do  Município  de  Presidente  Dutra,  Estado  do
Maranhão.
Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos para 03/04/2023, revogadas as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE  DUTRA,  ESTADO  DO
MARANHÃO, AOS 14 DE ABRIL DE 2023.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 070/2023

                                         Presidente Dutra (MA) 01 de abril de 2023

                     O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com
o art. 24 da Lei Orgânica do Município.

                                  RESOLVE:

                   Art. 1º - NOMEAR,  o servidor  Sr. THIAGO BARROSO LUCENA
LIMA,  para  exercer  a  função  de  ASSESSOR  PARLAMENTAR  da  Câmara
Municipal de Presidente Dutra, Estado do Maranhão

                  Art. 2º -  A presente portaria entra em vigor na data de sua
publicação

                        Dê Ciência,

                        Publique-se e cumpra-se

                   Gabinete da Presidente da Câmara Municipal de Presidente Dutra,
Estado do Maranhão, no dia 01 do mês de abril do ano de 2023.

RICARDO LUIS LUCENA RODRIGUES

-PRESIDENTE-

SUMÁRIO
                                                                      PORTARIA: Páginas ...........….………………………………………………..…………………....……….….…   1

                                                                                                                                             TERCEIROS:
                                                                     PORTARIAS: Páginas ...........….………………………………………………..………………..…………..….…   1/2

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL  N° 0544,  SEXTA-FEIRA,  14 DE  ABRIL  DE  2023 [ PÁG. 2 /2]

PORTARIA Nº 071/2023

                                      Presidente Dutra (MA) 14 de abril de 2023

Dispõe sobre a criação da Comissão Permanente de
Licitação  desta  Casa  Legislativa,  e  dá  outras
providências.

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
PRESIDENTE DUTRA,  ESTADO DO MARANHÃO,  no uso de suas atribuições
legais, e de acordo com o art. 24 da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - Constituir a Comissão Permanente de Licitação
–  desta  Câmara  Municipal  de  Presidente  Dutra/MA,  para  aquisição  de
materiais, obras e serviços, no âmbito desta casa legislativa, ficando a referida
Comissão com a seguinte composição:

I –  MAYARA DA SILVA NUNES, exercendo a função de
Presidente;

II – MATEUS AMORIM DE SOUSA, membro;
III –, TERESINHA DE JESUS RAMALHO SOUSA membro;

Art.2°  -  Ficam  responsáveis  para  recomendar  que  as
licitações obedeçam a todos os procedimentos legais, em consonância com a
legislação especifica em vigor.

Art.3° -  Na  hipótese  de  impedimento  temporário  do
Presidente ou membro de participar de algum certame, fica estabelecido que
os suplentes, obedecendo à ordem, obrigam-se a substituí-lo interinamente
para que se consuma o fiel cumprimento do interesse público.

Art.4º - A comissão permanente de licitação nos termos
do artigo 1º.

Art.5º -  Esta  Portaria  entra  em vigor  na  data  de sua

publicação, revogadas as disposições contrarias.

                        Dê Ciência,

                        Publique-se e cumpra-se

                   Gabinete da Presidente da Câmara Municipal de Presidente Dutra,
Estado do Maranhão, no dia 14 do mês de abril do ano de 2023.

RICARDO LUIS LUCENA RODRIGUES

-PRESIDENTE-

PORTARIA Nº 072/2023

                                      Presidente Dutra (MA) 14 de abril de 2023

Dispõe sobre a designação de pregoeira desta Casa
Legislativa, e dá outras providências.

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
PRESIDENTE DUTRA,  ESTADO DO MARANHÃO,  no uso de suas atribuições
legais, e de acordo com o art. 24 da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica constituída como pregoeira desta Câmara
Municipal de Presidente Dutra/MA a Sra. MAYARA DA SILVA NUNES.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições contrarias.

                        Dê Ciência,

                        Publique-se e cumpra-se

                   Gabinete da Presidente da Câmara Municipal de Presidente Dutra,
Estado do Maranhão, no dia 14 do mês de abril do ano de 2023.

RICARDO LUIS LUCENA RODRIGUES

-PRESIDENTE-

		2023-04-14T21:07:49-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108